docuit fecit. **A**ctū. i. **I**hs cepit facere 2 do  
 cere. **E**t ideo dicitur **M**arci. vij. dicit. **D**e  
 ne oīa fecit. **B**eniuolētia ad nos. q; dilexit  
 nos. et lauit nos a peccatis nostris in san  
 guine suo. apo. **E**t ideo signāter dicit d̄  
 xp̄o p̄s **T**estimonā tua credibilia facta sunt  
 nimis. **D**e honestate fidei nostre dicit albu  
 masar li. i. cōiunctionū differentia. iij. **D**  
 lex xp̄ianoz veritates assumat difficiles ad  
 imginandū. et sup̄ hūanā noticiā transgre  
 diētes. ipse nāq; **A**lbumasar describit oēs  
 sectas vbi supra. scēdū cursuz planetarū 2  
 p̄prietates eoz. **N**am cū sint q̄nq; planete p̄  
 ter lumina magna. et inter eos q̄dam sunt  
 boni 2 fortunati. vt iupuer et venus. q̄daz  
 maliuoli 2 infortunati. vt saturn? 2 mars  
 quidā medij. vt bonus cū bono malus cuz  
 malo. vt mercurius. **M**odo inter bonos iu  
 puer p̄cellit cū v̄ituz sint fortunati. **E**t for  
 tuna duplex est. vna presentis vite que ē trā  
 sitoria. et illam significat venus cui? p̄p̄riū  
 est significare sup̄ ludos leticiā. delectatiōez  
 et p̄p̄eritatez t. mpalem in presenti. **A**lia est  
 fortuna futuri seculi q̄ ē eterna 2 sup̄ illaz ha  
 ber significare iupuer. sicut sup̄ platiōes et  
 regna religionis 2 sectas. ad futurū d̄ ispo  
 nētes. **I** **Q**uia igit̄ sex sunt planete pre  
 ter iouem q̄bus cōtingit ipm cōiungi. ideo  
 sunt sex secte principales in mūdo. quaruz  
 signifer ē iupiter. eo q; cū diuersis planetis  
 cōiungitur. **P**rimo ergo scēdū albumasar  
 vbi prius. si iupiter cōplectatur saturno. si  
 gnificat sectā hebreoz. quā ipse vocat iudaif  
 mū. cuius causam assignat. q; sicut saturn?  
 primus est in ordine planetaz. ita secta he  
 breoz sup̄ior est 2 prima oīm aliaz. et sicut  
 saturnus non complectat̄ nec coniungitur cū  
 aliquo planeta. s; oīs cū ip̄o. et hoc p̄pter  
 tarditatem sui motus respectu alioz. ipse em̄  
 oēs p̄cedit etiā p̄hos. vt p̄bat aug?. li. xvij  
 de ciui. dei. q; p̄p̄ete p̄ueniūt 2 caldeoz  
 et egiptozum p̄tilozophos. **E**t sicut omnis  
 planeta cōiungitur ei. sc; saturno ita omis  
 secta posterior aliquid vestigiuz capit de ea  
 et ipsa de nulla. **S**i vero iupuer coniungitur  
 cum marte. et si mars applicatur ei. iunc it?  
 gnificat sectam caldeoz adorantium ignez  
 de cuius natura est mars euectiue. **D**e qua  
 secta est **A**brabam crepius. dicente domino  
 ad eū gen. xv. **Q**ui equit̄ te d̄ yr. caldeoz.

Si vero iupiter cōiungatur soli. significat  
sectam egyptioꝝ solē adorantiū. Unde ille  
pharisaeus cuius filiaz dixit Ioseph erat sa-  
cerdos elyopoleos. id ē solis. Si vero iupi-  
ter cōiungit veneri significat sectā seraceno-  
rū. vel magis agarenorū. q̄ ab agar 2 yma-  
bele quā sectā colit machometus. anno ab  
incarnatōe dñi. ccccxxi. Et illa secta tota  
dicit venera: et voluptuosa: intantū q̄ ille  
licentiauit sodomitū cōtra naturā. sicut  
dicit eustachius. vij. ethiopoꝝ cōmēio. ix. et  
licet machometus hāc legē reliquit i scriptis  
in libro q̄ dicit alcoranus. tamē illa secta lō-  
ge ante xp̄i aduentū habebat in vsu boim. si-  
cut dicit Ouidius q̄ fuit ante xp̄m 2 in tē-  
pore xp̄i. in. iij. li. de vetula. Unde sicut in  
haec lege ait in q̄ sibi liberat quecūq̄ lice-  
re puteiur scripta. licet nō dū sup hoc lex iue-  
niat. et hoc machometus longepost ad. cccc  
cxxi. ānos p̄dicauit. Si vero iupiter cōiū-  
gitur mercurio significat sectā xp̄ianā. In  
qua secūdū cū oculatio est grauias 2 la-  
bor. Cuius causa est. Nam mercuri⁹ q̄ inter  
ceteros habet significatōez sup libros diui-  
nos et ora p̄phetaz. quoz testimonio hec lex  
cōfirmat. Item respectu alioꝝ planetaz ha-  
bet motū tā variū et tā difficilez ad imaginā-  
dū. Et ideo mercurio significat illaz legē. q̄  
veritates affirmet difficiles ad imaginādu  
et sup hūanā nouiciā existētes cōiunct. sicut  
lex xp̄i facit. et hui⁹ significator ē mercurius  
p̄pter hui⁹ causas 2 p̄cipue in yguine exi-  
stens cū ioue. In yguine em̄ habz mercurius  
officē dignitatē. sez domū exaltatiōnū. tripli-  
cem 2 terminū. et ideo hec lex nascitur. **Uñ**  
**Albumasar. v. li. maioris introductorij di-**  
**cat. Nō om̄s antiq̄ iudei caldei 2 babiloni⁹**  
**docuerūt q̄ i p̄ma facie virgis ascendet vir-**  
**go mūdissimā a nuntura puerū i terra hebre-**  
**oz. Si iugat iupiter cū luna erit lex vltima**  
**que om̄s leges altas p̄urbabit. vnde dicit**  
**q̄ erit mutatio 2 corruptio fidei ex illa lege**  
**et maxime p̄ artez magicā 2 nigromātiā q̄s**  
**luna significat. Sed q̄ luna m̄ro mō in so-**  
**diaco. et festinatier em̄uat de triplicitate in**  
**triplicitatē. et ideo nō p̄manebit lex illa nec**  
**durabit diu sicut dicit albu. et estimat a sa-**  
**pientibus et erit lex anti xp̄i. Secūdū ergo**  
**p̄dicta potest determinari aduentus xp̄i sub**  
**albu. Uñ ipse determinat tēpus cuiuslibet**  
**seec. Secam machometi p̄bat nō posse du-**

rare vltra. cccc. lxxxiiij. annos solares. et fi-  
cut finis istius sece fuisse anno dñi. Dece  
xviij. Secūdo nota secūdū ouidiū. in. iij. li.  
de vetula vel de mutatōe vita ouidij. Nō  
magā 2 fere maxia cōiunctio saturni et iouis  
fuit anno. xxiiij. augusti cesaris q̄ significa-  
uit p̄p̄ham esse nascitū de virgine post an-  
nos sexta tempore isto. Ita q̄ xp̄i natiuitas  
secūdo ip̄m fuit anno. xxx. augusti. Nec ob-  
stat q̄ quādoq̄ legit xp̄m nati. xliij. āno ce-  
saris. scdm̄ q̄ dicit Orosius de ormesia mū-  
di. li. vij. Nam cōtrouersia illa soluitur con-  
putādo a morte filij. 2 tūc xp̄s nati. xliij. an-  
no. sed. xij. annis regnū acq̄siuit bellando.  
Ideo nō dicitur p̄p̄rie regnasse sed bellatice.  
Dabit em̄ q̄nq̄. quoz vltimuz fuit apud  
acon i quo deuenit cleopatā 2 antboniū. et  
q̄cū regnū suū in pace et exiūc p̄putando  
cleopatram et antboniū. iij. anno natus est  
xp̄s. dicit em̄ ouidius merice sic. Una qui  
deztalis felici tēpore nup. Absq̄ mansi  
tu de virgine em̄ hēiur. Uñ notandū q̄ pu-  
ma facies virgis iūc ascendebat. et quo iuit  
illa p̄iūctō. vi. āno añ xp̄i natiuitatē. vñ me-  
dius mor⁹ sauii 2 iouis erat p. vi. ānos  
v. dies 2 horas. x. et. lvi. minuta. Et p̄tur  
oidi⁹ q̄ possit viuere et videre sectāz iūā.  
Et describit virginē et eius laudem sic. **O**  
**virgo felix. O virgo signata p̄ stellas. vt spi-**  
**ca viuet. quis det mihi viuere tantū. q̄ pos-**  
**sez laudē fore p̄co tuā. Nā nisi fores ibi nō**  
**eligeret te hic de⁹ oipotēs: vt camē sumeret**  
**ex te. Quātū nūc ad p̄tinuatōez eple neu le-**  
**ctōis. ben dicitū fuit q̄liet xp̄i passi. o p̄p̄cti-**  
**ce denūciatur. hodie magi p̄p̄rie de passio-**  
**nis ignominia et turpitudine tractatur. et te**  
**cū dum hoc tres sunt partes lectionis.**  
**In p̄ma notat passionis xp̄i altitudo vir-**  
**tuosa. in principio.**  
**In secūda passionis turpitudine ignominio-**  
**sa. ibi. Et non est ei species.**  
**In tertia passionis pleitudo fructuosa. ibi**  
**Ipse autēz vulneratus est.**

### Quantum ad p̄i-

am partem dicitur. In diebus illis. scilz  
quando ysaias prophetauit: dixit domine  
deus eteme. quis credit auidui nostro. id  
est quis credit misterio incarnationis et ma-  
xime passionis cristi et iostre redemptōis.

quod nos spiritus sancto reuelante audiuius? et in  
telleximus et loquimur in persona omni prophetarum.  
loquendum de christi incarnatione et passione  
quod dicitur. **N**egotium illud erit ita arduum. quod pauci  
credent quod satis modo patet. quod pauci fideles  
credentes in contemplatione ad non credentes. imo quod  
magis est flendum. pauci fideles audiui prophetarum  
tanti de mysterio passionis tractantium. credunt  
credulitate dilectionis compassionis et operatiois  
**Q**uare subinfert. **C**ui inquit brachium domini. id est  
eterni patris filius reuelatus est. quod dicitur. paucis  
eius virtus dignitas et potestas reuelata est  
quod credat credulitate perfecta ipse quod brachium  
ascendit crucis patibulum sicut virgulum se dila  
tando per fidei multiplicacionem: vel brachiorum  
in cruce extensionem. **E**t ascendit sicut radix  
quod habet in terrarum sit despecta. et in terra adscen  
sa. in de ea tota altitudo: et pulchritudo ar  
boris surgit. **S**icut christo surrexit tota pul  
chritudo longitudo et latitudo sancte ecclesie  
**H**ec etiam ascendit de terra sicut. i. synago  
ga iudeorum que tunc erat sine humore gratie sine  
inimico temporalia et terrena. **R** **M**oraliter  
est notandum quod ut videmus quod aliquid vult noti  
ficare cognoscimus. per aliquid magis notum mon  
strat et probat. **I**n cognoscione enim nostra inata est  
via a notioribus nobis ad notiora nature trans  
ire a sensibilibus ad intelligibilia. i. prophetarum.  
**Q**ue enim videmus? et audiuius? scimus. **D**e his  
etiam quibus testificari potest. ut dicitur de te  
stibus. cum causam. etiam si aliquid esset mutus dum  
tamen audiat et scribere sciat. bene testatur. **C**  
quod testamenta facere possunt. vel non. **L** **D**iscretus  
**I**n signum huius discipuli christi dixerunt principi  
bus et magistratibus templi prohibentibus ne lo  
querentur neque docerent in nomine ihesu. **N**on enim  
possumus ea que audiuius. et vidimus non lo  
qui. **A**ctuum. iij. **A**d propositum ysaias cum a te  
ste in fallibili. scilicet spiritus sancto audiuit mysteria  
in carnatione et quod dei filius in carne: et per car  
nem operari deberet. a principio usque in fine  
testificari potuit. et ut ea discretius caperemus.  
credendo sensibili: et magis noto exemplo  
in scriptis suis in virgulto et radice notifica  
uit. **L** **X**ps enim iuxta tres status vite sue  
scilicet in utero virginis christi uterum et post passionem  
virgulto propter tres prescientias. fuit enim qui  
**R**adix in utero matris.  
**S**tripes in ligno crucis.  
**F**ructus in virtute passionis.  
**D**e primo apocal. xxi. **E**go super radicem et ge

nus dauid. **N**am sicut radice occultra in ter  
ra. nec cernitur aliqua pulchritudo eius donec  
egrediat. **S**ic dei filius in terra benedicta vite  
in virginalis nomine mensibus latebat absconditus  
nec oculis humanis videbatur. non minus in  
perfectus deus et verus homo. et perfectus ab ip  
so momento conceptionis et unione dei et ho  
minis. **E**t secundum magnum. iij. sententiam. distum. iij. c. v  
**M**emoriam illi dominici corporis distum cito adeo  
tenuis erat et puera. ut humano visui vix pos  
set. subijci. **D**ic enim puerulus tenerum. licet  
fuerit in utero absconditus et puus in virtute  
pulchritudine sapientia et potestate in fuit perfe  
ctus. **S**ed quare si puulus christus habuit ab in  
stanti conceptionis omnes sapientiam et potentiam.  
**Q**uare dicitur luce. iij. **Q**uod puerulus cresce  
bat et confortabatur. et etiam proficiebat etate et  
sapientia. **D**ico secundum doctores quod in corpo  
re christi fuit augmentum reale gratie virtutis. vel  
sapientie: quod plenitudinem omnem habuit ab in  
stanti conceptionis. sed spiritu ostensionem in affe  
ctu magis apparebat: secundum quod crescebat et  
secundum quod volebat. **Q**uam etiam ad sapientiam  
eius dicitur quidam. quod in christo duplex erat  
sapientia. **U**na diuina et hec non potuit  
augeri vel diminui: cum necessario sit infini  
ta. **A**lia humana et hec potuit duplicem christo.  
**U**na habitualis et illa in christo augmentata non  
fuit. quod ab instanti conceptionis habuit plenu  
dinem sapientie. quanta potest conferri nature  
humane alia experientialis. que accipit per operatiois  
sensum. **E**t secundum hoc dicitur aliquid quod in christo  
fuit eiusdem nature cum alijs hominibus. **E**t ideo  
cum non sit ponendus. otiosus in eo habuit ope  
ratiois abstracti spiritus intelligibiles a fantas  
matibus et ille spiritus recipiebant in intelle  
ctu possibili eius. et sic proficit in tali sapientia  
**H**uc ergo puulum potentissimum et sapientissimum  
desiderabant sancti patres in terra appere. dum in  
mundo utero clauderet absconditus. di. ysa. xlv.  
**R**orate celi de super et nubes pluant iustum agi  
atur terra. et gemet saluatore. i. virgo bene  
dicta pietas et gemet saluatore. **E**t sequitur statim  
post. **V**ere tu es deus absconditus. s. vbi in ter  
ra situm. i. virgine et caritate inflamata. sine  
humore viliis seminis. vel carnalitates.  
sed virtute spiritus sancti tanquam rore celesti funda  
ta etc. **M** **S**ecundo comparatur spiritus  
quando in ligno crucis expansis manibus  
engebatur. ysaic. lxy. **E**xpandi manus me  
as tota die ad populum in credulum.